cum omni fuo iure uacare debeant ex condicto, ego ad peti- 
tionem predictorum et confilium quamplurium ciuium Con- 

ftantienfium, qui dicte interfuerunt donationi, hanc paginam 
in teftimonium liuius facti figillo vniuerfitatis ciuium con- 

muniui. Actum in Conftant.ia in area fepedicta. Anno domini 
M°. CC3. LIII°. pridie Idus Julii, prefentibus fubnotatis, vide- 

licet Hainrico dicto de Bizzenhouen, Ottone Johelario, Rüdolfo 

et Rüdolfo, fratruelibus fuis, Egelolfo vnder Sliophen, Hainrico 
dicto der Vrie, H. dicto der Linde, ciuibus Conftantienfibus, 
Wernhero miniftro de Vberlingen, Burcardo caupone, Rüdolfo 

dicto Engeli, ciuibus de Vberlingen, domino Siurido cellerario 

et G. burfario, fratribus de Salem et aliis quam pluribus 

probis viris. 
Perg. Or. An einem Pergamentstreifen hängt an der 

Urkunde das Siegel der Stadt Konstanz aus brauner Maltha 

(II B), wie an der Urkunde No. 231. Auf der Rückseite: 
Scultetuf Conftantienfis. Quod H. dictus Frunfteter et D. 

dictus Cantiler domus i'uas dant monafterio. 

1253. Nov. 12. Altraderach und Salem. Werner von Raderai, 

genannt Gnifting, tritt den Zehnten in Tepfenhart, den die Geschwister 
von Apfelau von ihm zu Lehen trugen und ihm resignierten, gegen 15 Mark 

Silber an das Kloster Salem ab und verpflichtet sich, die Zustimmung 
des abwesenden Ulrich von Apfelau nachträglich beizubringen. 283. 

Vniuerfis hanc paginam infpecturis Wernherus miles de 

Raderai dictus Gniftinc noticiam fubfcriptorum. Prefenti 
fcripto j| notum effe cupio vniuerfis publice preftando, quod 
dum Hainricus dictus Müriz et auunculi fui Hermannus et 
Cunradus milites de Apphelöj|w6 decimam in Tephenhart, quam 
ipfi fratres de Aphelöwo nomine Adelhaidis, fororis fue, matris 

eiufdem Hainrici, cum ipfo H., cui eadem de||cima in diuifione 
paterne hereditatis inter fe et Vlricum fratrem fuum ceffiffe 
nofcitur vniuerfa, de manu mea titulo feodali tenuerant illuc- 

21* 
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ufque, meis in manibus, accedente confenfu iamdicte Adel- 
liaidis, libere refignaffent, ego decimam fupradictam reuerendo 

in Chrifto Eberhardo abbati de Salem fuoque monafterio, 

receptis ab eodem abbate xvi marcis argenti puri, contuli et 

donaui perpetuo libere poffidendam, vxore mea Adelhaide et 

filiis meis Wernliero et Hainrico, quia plures libros tune 
temporis non habebam, prefentibus et mihi confentientibus in 

hoc facto, renunciando iuri quolibet, quod habuimus uel habere 
uidebamur in decima fepedicta cafu aliquo contingente. Actum 

in Raderai veteri anno domini M°. CC°. LIII°. II. Idus 

Nouembris, prefentibus fubnotatis, videlicet Cunrado de Hum- 
brehtfriet et Hainrico Shamlier, militibus, Rudegero de Ailingen^ 

Manegoldo Bawaro, Hainrico dicto der Span, magiftro Wern- 

hero de Büchorn, fratre Diethelmo de Bluomenftain et fratre 
H. dicto Edelunc, magiftro hofpitum de Salem et aliis quam 

pluribus probis viris. Sed quia Ylricus, frater predicti H. Muriz, 

in prouincia tempore non extitit fupradicto, ne forte, cum 
redierit, prefatum monafterium valeat impetere contra iufticiam 
uel uexare fuper decima fepedicta, ego prefato abbati promifi 
fuper hoc preftito iuramento, quod, poftquam idem VI. redierit 

infra vi feptimanas, procurare debeam bona tide, quod profi- 

teatur publice, fe nichil iuris habere in decima memorata, 

alioquin ego ftatim, finito termino prelibato, videlicet vi ebdo- 
madarum, cum viris ftrennuis H. de Bermütingen dicto Vanolt, 

H. dicto Vinke, H. dicto Shamlier, militibus et H. de Grafe- 
biurron, qui fe mecum uerorum obfidum nomine iurati recipere 
promiferunt in Conftancia, me recipere debeam cum eifdem, 

abinde nullomodo receffurus, nifi prius a me dicta profeffio 

fuerit procurata uel xvi marce argenti fepedicto monafterio 
reftitute, donec hoc procurem plenius retinende nec minus ad 

idem procurandum perpetuo effe debeam obligatus. Et fi 
aliquis obfidum predictorum medio tempore fuerit euocatus, 

ego tenebor illi alterum fubrogare, quem dictus abbas et con- 
uentus duxerint acceptandum. Actum Salem anno domini 

fupradicto. ln quarum rerum1 teftimonium figillum meum 
prefentibus eft appenfum. 

Perg. Or. An einem schmalen Pergamentstreifen hängt 

das Siegel des Ausstellers (IV A 1), aus brauner Maltha, 
schildförmig, im Siegelfelde ein achtspeichiges Rad. Umschrift: 

1 rerum ist über der Zeile uachgetragea. 
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t S\ WÖRNHGtRI. GNIFTINGI. De. RHDeRHl. Auf der 
Rückseite: Priuilegium super decima in Tephenhart. Gniftingus 
de Raderay. 

Cod. Sal. III, 106 No. LXXXXIX. Ueberschrift: Super 
decima in Teptinkart littera Wernheri Gniftingi de Raderay. 

Erwähnt: Ztschr. 3, 470. Vgl. oben No. 233. 

1253. Dec. 2. Reichenberg. Markgraf Rudolf von Baden erklärt, 

dass das Kloster Salem in dem Besitz aller Güter, auf die er oder seine 
Vorfahren einen Rechtsanspruch haben, ungestört verbleiben solle. 284. 

R.1 dei gratia marchio de Badin prefenf fcriptum in- 
tuentibuf falutem in vero falutari et fubfcriptif |t Mein adhibere 
indubitatam. Litterif prefentibuf poteftamur, quod uolumuf 
ob reuerenciam beate vir||ginif Marie et in remedium animarum 
noftre et parentum noftrorum venerabilem dominum E.2 abbatem 
de Salem et fuum monafterium omnibui’ bonif illif, que quiete